
1/4

Sputnik Source poskytuje nové informace o Nord
Stream Perps

sputniknews.com/20230216/new-corroborating-evidence-emerges-showing-us-trace-behind-nord-stream-blasts-
1107514989.html

© Photo : Screenshot / Expressen video

© Foto : Snímek obrazovky / Expressen video

E-mail přeposlaný Sputniku americkým novinářem od jednotlivce,

který se identifikuje jako příslušník služby, který se loni v létě

zúčastnil cvičení NATO BALTOPS 22 ve vodách poblíž místa výbuchu

plynovodu Nord Stream, poskytuje nové informace potvrzující

minulý týden zprávu o incidentu ze Substacku . od Seymoura Hershe.

Podle emailu helikoptéra 15. června dopravila do prostoru cvičení

skupinu nápadně vypadajících amerických potápěčů v civilu. "Mou

první myšlenkou bylo, že vypadali jako skupina teroristů,"

napsal zdroj a poukázal na zvláštní účesy, kníry a vousy těchto

jedinců a absenci jakýchkoli vojenských identifikačních značek.

Potápěče prý přivítal viceadmirál americké šesté flotily a skupina

jednotlivců v civilu. Zdroj nemohl slyšet podrobnosti jejich

rozhovoru kvůli hluku generovanému listy vrtule vrtulníku. Velitelem

šesté flotily během cvičení BALTOPS 22 byl viceadmirál Eugene

Black. Černého v září vystřídal viceadmirál Thomas Ishee. Zdroj

neupřesnil, zda byl Black viceadmirál, se kterým muži mluvili.

Zdroj v e-mailu vzal na vědomí mužské vojenské rebreather systémy

MK29, které používají směs kyslíku a hélia pro hlubinné potápění.

Všiml si také, že muži mají další vysoce kvalitní a drahé

vybavení, které běžné jednotky námořnictva nepoužívají, a

že s sebou přinesli malé krabice, jejichž obsah nebyl znám.

https://sputniknews.com/20230216/new-corroborating-evidence-emerges-showing-us-trace-behind-nord-stream-blasts-1107514989.html
https://seymourhersh.substack.com/p/how-america-took-out-the-nord-stream


2/4

Muži se identifikovali jako účastníci „odminovacích cvičení“, které

měly zahrnovat plavbu malého gumového člunu do určeného cíle,

nalezení a zneškodnění protilodních min. Zdá se však, že potápěči na

to nejsou vybaveni, uvedl zdroj.

Po rozhovoru s americkým velitelem muži nešli do prostoru cvičení,

ale místo toho „nechali svůj člun v rebreatherech a zmizeli pod vodou

na více než šest hodin. Neexistuje žádné vybavení, které by umožnilo

potápěčům zůstat pod vodou šest hodin. Nejnovější vojenské

vybavení [umožňuje] maximálně tři nebo čtyři hodiny,“ uvedl zdroj v

e-mailu.

Po návratu už potápěči nenesli své tajemné schránky. Podle zdroje je

vyzvedl vrtulník a z oblasti odletěl.

Včera

E-mail obdržel a ověřil John Dougan, americký občanský novinář v

Rusku. Dougan řekl Sputniku, že autor e-mailu mu poslal

podrobnosti ověřující, že je tím, za koho se vydává, včetně

své fotografie z cvičení BALTOPS 22, vojenského průkazu a

pasové fotografie. Dougan nemohl tyto informace sdílet v zájmu

ochrany identity zdroje. E-mail byl odeslán ze zjevného účtu hořáku,

řekl Dougan.

https://sputniknews.com/20230216/beijing-calls-for-impartial-nord-stream-blasts-probe-bringing-responsible-to-justice-1107491287.html


3/4

Dougan ve čtvrtek pro ruská média řekl, že věří, že mnoho lidí v USA

se začíná „probouzet“ a chápat, co se děje na Ukrajině, a roli USA při

„v podstatě zahájení třetí světové války“. Poznamenal, že starší média

na Západě udělala maximum, aby zablokovala šíření pravdivých

informací o ukrajinské krizi, ale dodal, že lidé byli schopni najít

alternativní, nezávislé zdroje informací, aby zjistili, co se skutečně

děje.

Dougan řekl, že jedinými, kdo těží z ukrajinského konfliktu, jsou

americké obranné a energetické společnosti, které vydělávají

miliardy dolarů na zbrojních kontraktech a prodeji amerického plynu

do Evropy.

15. února, 13:12 GMT

Nové informace potvrzují Hersh Reporting

Informace sdílené se Sputnikem potvrzují příběh Substacku z

minulého týdne od veterána amerického investigativního novináře

Seymoura Hershe, který podrobně popsal, jak se potápěčům

amerického námořnictva operujícím pod záštitou cvičení BALTOPS

22 podařilo nastražit na dálku spouštěné výbušniny C4 do vod u

dánského ostrova Bornholm, které explodovaly. a v září zničila tři ze

čtyř plynovodů Nord Stream.

Podle Hershových informací potápěči operovali z paluby norské

minolovky třídy Alta, přičemž C4 byla později spuštěna sonarovou

bójí, kterou shodilo sledovací letadlo norského námořnictva P8.

https://sputniknews.com/20230215/nato-creates-coordination-group-for-key-underwater-infrastructure-protection-stoltenberg-1107464536.html
https://seymourhersh.substack.com/p/how-america-took-out-the-nord-stream


4/4

Komunikační systém mezi výbušninami a bójí měl údajně využívat

vysoce pokročilou technologii zpracování signálu.

Americká média se setkala s Hershovým zpravodajstvím se směsí

předstírané lhostejnosti a pokusů očernit jej jako „diskreditovaného

novináře“. Američtí představitelé kategoricky popřeli informace v

jeho zprávě a jakoukoli účast USA na teroristickém útoku Nord

Stream.

Moskva se zavázala, že nedovolí, aby byla odhalení bomby zametena

pod koberec , zatímco Čína vyzvala k nestrannému vyšetření

incidentu. Rusko naplánovalo zasedání Rady bezpečnosti OSN k této

otázce na 22. února.

Americká velvyslankyně při NATO Julianne Smithová ve čtvrtek

zopakovala, že USA odmítají všechna obvinění z účasti na útoku

Nord Stream, řekla, že neví, kdo za výbuchy stojí, a že Washington by

rád, kdyby vyšetřování pokračovalo .

Včera

 

 

https://sputniknews.com/20230215/hersh-blasts-us-mainstream-media-for-ignoring-nord-stream-blasts-report-1107465220.html
https://www.youtube.com/watch?v=WMQpOe_cawY
https://sputniknews.com/20230216/russia-will-not-allow-silencing-issue-of-nord-stream-explosions-embassy-in-us-1107488667.html
https://sputniknews.com/20230215/moscow-slams-nordics-for-sweeping-nord-stream-blast-under-carpet-as-hersh-warns-of-dire-costs-for-1107474026.html
https://sputniknews.com/20230216/beijing-calls-for-impartial-nord-stream-blasts-probe-bringing-responsible-to-justice-1107491287.html
https://sputniknews.com/20230215/russia-requested-unsc-meeting-on-feb-22-on-nord-stream-pipeline-blast-1107471111.html
https://sputniknews.com/20230216/us-wants-investigation-into-nord-stream-explosions-to-continue-ambassador-to-nato-claims-1107509118.html
https://sputniknews.com/20230216/us-wants-investigation-into-nord-stream-explosions-to-continue-ambassador-to-nato-claims-1107509118.html

